关于开展2014年生源地国家助学贷款工作的通知

各院学工办：
为进一步加大对贫困学生的资助力度，确保我校经济困难的学生能顺利完成学业，根据江西省学生资助管理中心下发的《关于我省高校生源地信用助学贷款系统使用情况的通知》(赣助中心[2010]16号)文件要求，结合我校实际情况，现将办理生源地国家助学贷款的有关事宜通知如下：

一、申请对象和条件

在校全日制普通本专科学生
1.家庭经济困难，所能获得的收入不足以支付在校期间完成学业所需的基本费用；

2.学习刻苦，能够顺利完成学业；

3.诚实守信，遵纪守法，生活简朴、无违法违纪行为，无不良信用记录。

二、工作程序及时间安排

1.请符合条件的学生在6月17日之前提出申请。

2.各学院学生工作办公室对本院申请助学贷款学生进行审核，在6月20日之前为本院（系）审核通过的学生开具《学生在校证明》并报送校学生资助管理中心审核。

3.学生资助管理中心对全校申请国家助学贷款的学生进行审核汇总，对同意给予贷款的学生，于放假之前将办理好的《学生在校证明》返回各院（系），并由各院（系）发给学生。

4.学校审核通过的家庭所在地属于江西省九江、上饶、景德镇、吉安、萍乡、鹰潭等六个地市的学生接到《学生在校证明》后，同时登陆http://zizhu.jxedu.gov.cn/syddk/网址进行江西省生源地助学贷款网上申请，按照网上的流程进行申请国家助学贷款。网上贷款申请提交成功后，本人在规定时间内(2014年7月1日至9月30日)到生源地县（区）学生资助管理中心办理确认手续。

5.学校审核通过的家庭所在地属于外省市及江西省除上述六个地市外的学生接到《学生在校证明》后，按照当地生源地贷款所要求准备的材料去当地县(市、区)资助管理中心（教育局）申请国家助学贷款，并在网上提交申请http://www.csls.cdb.com.cn。

6.学生在生源地办理好了国家助学贷款相关手续后，生源地学生资助管理中心（教育局）按照工作流程将在网上进行登记，并提交学生所在高校确认。

7.学生新学年开学后须将生源地助学贷款回执单交到学院学生工作办公室，由院系汇总后填报《江西农业大学学生生源地助学贷款信息汇总表》，然后将汇总表和回执单报校学生资助管理中心，由学生资助管理中心根据回执单和《江西农业大学学生生源地助学贷款信息汇总表》，在网上确认并提交银行审核放贷。

三、工作要求
1.各学院要高度重视生源地信用助学贷款工作，要将有关申请程序告知每个需要办理生源地信用助学贷款的家庭经济困难学生；

2.各学院按照标准格式用A4纸张为部分省外贷款学生集中打印在校证明，并于2014年6月25日前送至学校学生资助管理中心统一盖章，再发放给学生本人，以便学生申请贷款。

附件：江西农业大学生源地信用助学贷款学生身份证明（样本）
                             2014年6月13日
江西农业大学

生源地信用助学贷款学生身份证明

**县（市区）学生资助管理中心：
学生姓名：张三，性别：男，身份证号：6223221988****04**。系我校农学院农学专业2011级在校学生，学制四年，该生家庭经济困难，属建档贫困生，在校期间学习努力，遵纪守法，无违法违纪行为，没有办理过国家助学贷款。为顺利完成学业，该生提出申请生源地信用助学贷款，请贵中心和相关金融机构给予办理为感。
特此证明

附：我校生源地信用助学贷款专户信息

户  名：江西农业大学

开户行：中国工商银行新建县支行农大分理处（行  号：102421000219）

账  号：1502240709024902357

校方联系人：张老师 联系电话：0791—83813453

学院（签章）：         学生资助管理中心（签章）
  年    月   日               年   月   日